神 高 監 第 1 2－ 1 号

令和３年１０月２０日

神石高原町議会議長 橋本 輝久 様

神 石 高 原 町 長  入江 嘉則 様

                  神石高原町代表監査委員  橋 本 龍 之

                  神 石 高 原 町 監 査 委 員  木野山 孝 志

財政援助団体等の補助金等に関する検査の結果について（報告）

 このことについて，地方自治法第 199 条 7 項の規定に基づき，財政援助団体等に交

付された補助金等について検査を実施したので同条第 9 項の規定により，その結果を

次のとおり報告します。

１．検査の対象

  神石高原町シルトピアカレッジ図書館

  指定管理者 株式会社図書館流通センター

２．所管課

   未来創造課

３．検査実施日 令和３年１０月２０日

４．検査の結果

   ・年度協定第４条に基づく指定管理料の支払いにあたっては，基本協定第１９

条（定期の事業報告書）等の検収を実施すること。

   ・コロナ禍の中，創意工夫により来館者・利用者の拡大にむけ指導するととも

に，図書の返却率の向上に努力されたい。

   ・利用者の安全確保のため，図書館の玄関天井を修繕するとともに，早急に雨

漏り対策を講じること。

   ・図書館内の照明器具の点検を行い，環境改善を図られたい。

㊢